
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE 

Tato veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona (dále jen „veřejná zakázka"). Veřejná 
zakázka se tak dle § 31 zákona řídí pouze zásadami uvedenými v § 6 zákona, další postupy tohoto řízení nejsou 
stanovené zákonem a případné odkazy na zákon či užitá zákonná ustanovení v tomto dokumentu jsou použita 
pouze analogicky: 

 

Název veřejné zakázky:  „Výměna výtahu ve Švandově divadle na Smíchově“ 

Druh zadávacího řízení: VZMR (otevřená výzva)  

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Zakázka malého rozsahu 

Zadavatel: Švandovo divadlo na Smíchově 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Štefánikova 6/57, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

IČO: 00064327 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Daniel Hrbek, Ph.D. 

Profil zadavatele (přístup k zadávací 
dokumentaci) 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-
zadavatelu/detail/Z0002289  

 
Zadavatel se nechává při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením zastoupit společností 

OTIDEA avz s.r.o., IČ: 04682378, se sídlem Karlínské náměstí 235/13, 186 00 Praha 8. Účastníci jsou povinni 

veškeré dokumenty související s daným zadávacím řízením směřovat na společnost OTIDEA avz s.r.o. vyjma 

podání nabídky 

Telefon: +420 734 734 5112 

Email: jakub.kubicek@otidea.cz  

 
Jiné osoby podílející se na tvorbě zadávací dokumentace: 

• Společnost OTIDEA avz s.r.o., IČO: 04682378 – zpracování zadávací dokumentace vyjma technických 
podmínek, smluvních podmínek a způsobu stanovení nabídkové ceny  

1. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

1.1.  Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám: 

 

• 42416100-6   Výtahy 

• 45313100-5   Instalace a montáž 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0002289
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0002289
mailto:jakub.kubicek@otidea.cz


2 
 

1.2  Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je provedení demontáže původního trakčního výtahu a následná dodávka 

a instalace nového a úsporného trakčního výtahu, včetně provedení všech prací. 

Bude kompletně demontována stávající technologie výtahu, tj. stávající převodový pohon, rozvaděč, 

omezovač rychlosti a stávající elektroinstalace včetně hlavního vypínače umístěných v původní strojovně 

výtahu, vodítka kabiny, protiváhy, závaží, rám kabiny včetně kabiny, elektroinstalace, dosedy, kabinové 

dveře, závaží omezovače rychlosti včetně lanka, nosné prostředky a ostatní komponenty stávající výtahové 

technologie instalované v šachtě. Stávající strojovna bude zrušena. Bude provedena demontáž původních 

stávajících šachetních dveří ve všech podlažích včetně zárubní a bude provedena úprava stávajících 

dveřních otvorů pro instalaci nových dveří včetně zhotovení niky pro zapuštění nově dodávaných nových 

automatických šachetních dveří.  

Detail stavebních úprav bude zpracován v projektové dokumentaci skutečného provedení s vybraným 

účastníkem. 

Bude provedena úprava stávajících otvorů pro umístění směrové a polohové signalizace instalované nově 

ve všech stanicích v rámu dveří. Větrání šachty bude zachováno stávající přes zrušenou strojovnu, které 

odpovídají (min 1,5 % půdorysné plochy šachty). 

V průběhu celé záruční doby bude vybraný dodavatel provádět 4 krát ročně pravidelný servis výtahu 

v rozsahu dle průvodní dokumentace dodavatele. 

Bližší technická specifikace se nachází v příloze č. 3 Zadávací dokumentace. 

Plnění veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnou legislativou, technologickými předpisy, 
ustanoveními příslušných norem a v předepsané kvalitě.  

1.3 Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení: po protokolárním předání, nejpozději však 16. červenec 2021 

Předpokládané ukončení: 16. srpen 2021 

Zadavatel si vyhrazuje právo prodloužit termín realizace o dobu kdy nebylo prokazatelně možné dílo 
realizovat z důvodu nespočívajících na straně dodavatele.  

1.4 Místo plnění veřejné zakázky: 

sídlo zadavatele Štefánikova 6/57, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

1.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je 1.305.785,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne v rámci 
své nabídky vyšší nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek. 

2. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

lhůta pro podání nabídek trvá do 4. 6. 2021 do 10:00h. 

2.1. náležitosti veřejné zakázky 

Nabídky se podávají elektronicky. Zadavatel nepřipouští listinnou formu. 



3 
 

Nabídka v elektronické podobě bude podána prostřednictvím profilu zadavatele, dostupného na internetové 
adrese:  https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0002289. Účastník musí být 
řádně registrovaným dodavatelem.  

Nabídka musí být zpracována v jednom ze zadavatelem akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft 
Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF. Je možné použít kompresi v ZIP archivu.  

Bližší informace k profilu zadavatele nalezne dodavatel v rámci tzv. nápovědy pro dodavatele: 
https://sites.google.com/tendersystems.cz/napoveda-tenderarena-dodavatel. 

2.2 Identifikační údaje 

V nabídce musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje účastníka, zejména: obchodní firma, sídlo, 

identifikační číslo, osoba oprávněná jednat za účastníka, příp. osoba oprávněná zastupovat účastníka na 

základě plné moci, kontaktní poštovní adresa a e-mailová adresa pro písemný styk mezi účastníkem a 

zadavatelem v rámci daného zadávacího řízení. 

2.3 Jazyk a návrh smlouvy 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno dále jinak. Doklad ve slovenském jazyce 

a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Podepsaný návrh smlouvy nemusí být 

součástí nabídky dodavatele. Poté, co budou splněny všechny zákonné podmínky pro uzavření smlouvy, 

bude vybraný dodavatel zadavatelem vyzván k uzavření smlouvy. Smlouva bude uzavřena ve znění, v 

jakém je zveřejněna na profilu zadavatele, popř. ve znění vysvětlení zadávacích podmínek, pokud takové 

vysvětlení změnilo nebo doplnilo ustanovení smlouvy. 

2.4 Společná nabídka 

Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která 

bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

2.5 Struktura nabídky 

Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 

 

a) Krycí list nabídky 

Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační údaje 

zadavatele a účastníka (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), nabídková cena v členění podle 

zadávací dokumentace, která je předmětem hodnocení, datum a podpis osoby oprávněné jednat za 

účastníka. Účastník může použít přílohu č. 1 zadávací dokumentace.  

 

b) Kvalifikace 

Doklady prokazující splnění kvalifikace dle čl. 4 zadávací dokumentace.  

 

c) Nabídková cena 

 Nabídková cena v členění dle čl. 6 zadávací dokumentace.  

 

d)  Seznam poddodavatelů 

Seznam poddodavatelů podle čl. 9.1 zadávací dokumentace.  

 

e)  Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění VZ 

Účastník řízení použije k prokázání odpovědnému zadávání veřejné zakázky čestné prohlášení, které 

je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace.  

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0002289
https://sites.google.com/tendersystems.cz/napoveda-tenderarena-dodavatel


4 
 

3. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti dodavatele. Písemná forma 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena na následující adresu: jakub.kubicek@otidea.cz 

případně datovou schránkou společnosti OTIDEA avz s.r.o., DS: jsyfw2t 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejméně 4 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé sledovali pravidelně profil zadavatele pro případné nové informace, které 
zde mohou být uveřejněny.  

4. Kvalifikace účastníků  

 4.1 Kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti  

b) profesní způsobilosti  

c) technická kvalifikace 

4.2 Základní způsobilost 

Způsobilý není dodavatel, který:  

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením  

písemného čestného prohlášení ze kterého bude patrné splnění výše uvedených podmínek. 

4.3 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 
  
a) ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující živnostenské oprávnění k řemeselné živnosti: 

 

• montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení. 
 

 

mailto:jakub.kubicek@otidea.cz


5 
 

4.4   Technická kvalifikace 
 
Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží: 
 
a) seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení 

včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

 
Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud z předloženého seznamu významných dodávek musí 
vyplývat, že dodavatel v uvedeném období poskytnul alespoň dvě významné dodávky, přičemž: 
a) předmětem každé významné dodávky byla dodávka a montáž výtahu pro přepravu osob; 
b) hodnota každé jednotlivé významné dodávky činila alespoň 750.000,- Kč bez DPH. 
 
Součástí seznamu významných dodávek budou kontaktní údaje na objednatele vývznamné dodávky.  

 
b) seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 

zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, 
zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli  

 
-  1 osobou, která bude v pozici stavbyvedoucího a disponuje min. 1 zkušenost v pozici 
stavbyvedoucího u zakázky, jejíž předmětem je dodávka a montáž výtahu pro přepravu osob, 
jejichž hodnota byla min. 750.000,- Kč bez DPH za jednu zakázku; 
 

Účastník u výše uvedených osob doloží následující dokumenty: 
 

• strukturovaný profesní životopis, ze kterého bude vyplývat, že každý z členů týmu prokazatelně 
splňuje min. požadované zkušenosti v oboru 

• doklady o autorizaci v oboru pozemní stavby u výše uvedených osob 

• doložení vztahu mezi účastníkem a jednotlivými osobami, tj. zdali se jedná o zaměstnance či jiné 
osoby, resp. poddodavatele. 

 

5. Technické podmínky 

5.1 Vymezení technických podmínek 

Předmětem této veřejné zakázky je provedení demontáže původního trakčního výtahu a následná dodávka 

a instalace nového a úsporného trakčního výtahu, včetně provedení všech prací, které jsou uvedeny 

v příloze číslo 3, tj. technická specifikace plnění veřejné zakázky. 

Součástí předmětu této veřejné zakázky jsou dále veškeré dodávky a činnosti uvedené v čl. 1.2 této závací 

dokumentace a dodávky a činnosti uvedené v přílohách této zadávací dokumentace.  

Nabízené plnění musí plně odpovídat požadavkům stanovených v rámci přílohy č. 3 této zadávací 

dokumentace, tj. projektové dokumentaci.  

Materiály, které jsou případně jmenovitě uvedené v projektu a v rozpočtu, nejsou podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, závazné, ale jsou reprezentanty určeného 

kvalitativního standardu. Pokud zadávací dokumentace, resp. projektová dokumentace a položkový 

rozpočet obsahují požadavky na určité obchodní názvy nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména 

a příjmení nebo jsou pro jeho organizační složku příznačné, např. patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, účastník to při zpracování nabídky bude 

chápat jako vymezení kvalitativního standardu. Zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky 

obdobných řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen nebo bude mít lepší parametry. 

V případě, že zadávací dokumentace obsahuje odkazy na normy nebo technické dokumenty umožňuje 

zadavatel u každého takového odkazu možnost nabídnout rovnocenné řešení ze strany dodavatelel. 



6 
 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 

6.1 Forma uvedení nabídkové ceny 

Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu celkem bez DPH, DPH a včetně DPH.  Účastník je povinen 

doplnit položkový rozpočet uvededný níže. Editovatelná podoba je přílohou č. 6 zadávací dokumentace. 

 

 

6.2 Rozsah nabídkové ceny 

Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých 

dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 

7. Platební podmínky  

7.1 Vymezení platebních podmínek 

Platební podmínky jsou vymezeny v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 4 zadávací dokumentace). 

8. Hodnotící kritéria  

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

  

Zadavatel stanovil, že jediným kritériem ekonomické výhodnosti, podle kterého budou nabídky hodnoceny, 

je nejnižší celková nabídková cena bez DPH zpracovaná dle čl. 6 zadávací dokumentace. Nabídky budou 

seřazeny podle výše jejich celkových nabídkových cen bez DPH od nejnižší po nejvyšší, a tím bude získáno 

výsledné pořadí nabídek. Nejlépe bude hodnocena nejnižší celková nabídková cena bez DPH. 



7 
 

9. Další požadavky 

9.1   Seznam poddodavatelů 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 

plnit. 

9.2  Ověření informací 

Zadavatel může ověřovat věrohodnost údajů, dokladů, vzorků nebo modelů poskytnutých účastníkem 

a může si je opatřovat také sám.  

9.3  Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 10. Obchodní podmínky 

10.1 Formální náležitosti 

Závazný návrh smlouvy nemusí být ze strany účastníka podepsán oprávněnou osobou nebo osobou k tomu 

zmocněnou či pověřenou.  

10.2 Vymezení obchodních podmínek 

Účastník je povinen bez výhrad přijmout závazné znění smlouvy, které tvoří přílohu č. 4 této zadávací 

dokumentace. Účastník je oprávněn upravit tento závazný návrh smlouvy pouze na místech k tomu 

zadavatelem určených. 

10.3. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel stanovuje prohlídku místa plnění na 26. 5. 2021 v 10:00 hodin. Sraz všech účastníků je v místě 

sídla zadavatele, tedy Štefánikova 6/57, 150 00 Praha 5 - Smíchov, za každého dodavatele se mohou 

zúčastnit pouze dva zástupci. 

Seznam příloh: 

1. Krycí list 
2. Čestné prohlášení 
3. Technická specifikace  
4. Návrh smlouvy 
5. Čestné prohlášení SOVZ 
6. Položkový rozpočet 

V Praze dne 21. května 2021 

 

 Švandovo divadlo na Smíchově 
Mgr. Daniel Hrbek, ředitel divadla 


	VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	1. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky
	1.1.  Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky
	 42416100-6   Výtahy
	 45313100-5   Instalace a montáž
	1.2  Popis předmětu veřejné zakázky
	Plnění veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnou legislativou, technologickými předpisy, ustanoveními příslušných norem a v předepsané kvalitě.
	1.3 Doba plnění veřejné zakázky
	Předpokládané zahájení: po protokolárním předání, nejpozději však 16. červenec 2021
	Předpokládané ukončení: 16. srpen 2021
	1.4 Místo plnění veřejné zakázky:
	sídlo zadavatele Štefánikova 6/57, 150 00 Praha 5 - Smíchov
	1.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je 1.305.785,- Kč bez DPH.
	Předpokládaná hodnota je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne v rámci své nabídky vyšší nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.

	2. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky
	lhůta pro podání nabídek trvá do 4. 6. 2021 do 10:00h.
	2.1. náležitosti veřejné zakázky
	Nabídky se podávají elektronicky. Zadavatel nepřipouští listinnou formu.
	Nabídka v elektronické podobě bude podána prostřednictvím profilu zadavatele, dostupného na internetové adrese:  https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0002289. Účastník musí být řádně registrovaným dodavatelem.
	Nabídka musí být zpracována v jednom ze zadavatelem akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF. Je možné použít kompresi v ZIP archivu.
	Bližší informace k profilu zadavatele nalezne dodavatel v rámci tzv. nápovědy pro dodavatele: https://sites.google.com/tendersystems.cz/napoveda-tenderarena-dodavatel.
	2.2 Identifikační údaje
	2.3 Jazyk a návrh smlouvy
	2.4 Společná nabídka
	2.5 Struktura nabídky

	3. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace
	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejméně 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.
	Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé sledovali pravidelně profil zadavatele pro případné nové informace, které zde mohou být uveřejněny.
	4. Kvalifikace účastníků
	4.1 Kvalifikace
	4.2 Základní způsobilost
	4.3 Profesní způsobilost

	5. Technické podmínky
	5.1 Vymezení technických podmínek

	6. Způsob zpracování nabídkové ceny
	6.1 Forma uvedení nabídkové ceny
	6.2 Rozsah nabídkové ceny

	7. Platební podmínky
	7.1 Vymezení platebních podmínek

	8. Hodnotící kritéria
	9. Další požadavky
	9.1   Seznam poddodavatelů
	9.2  Ověření informací
	9.3  Varianty nabídek

	10. Obchodní podmínky
	10.1 Formální náležitosti
	10.2 Vymezení obchodních podmínek
	10.3. Prohlídka místa plnění
	1. Krycí list
	2. Čestné prohlášení
	3. Technická specifikace
	4. Návrh smlouvy
	5. Čestné prohlášení SOVZ
	6. Položkový rozpočet
	Švandovo divadlo na Smíchově
	Mgr. Daniel Hrbek, ředitel divadla


